Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Лицей №76 имени В.Н.Полякова»

ПРИКАЗ

20.06.2024                                                                                                              № 96/2 -од

О создании отряда ЮИД

 С целью предупреждения и профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма среди учащихся лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав ЮИД из обучающихся  6 Г класса:

№ Ф.И.О. Дата рождения Домашний адрес

1 Багаутдинов Дамир Русланович 11.03.2012 Юбилейная, 73-4

2 Бадаева Амира Рамилевна 28.12.2012 Спортивная, 18-41

3 Бакулин Марк Дмитриевич 05.08.2012 Ст. Разина, 74-153

4 Благова София Михайловна 07.06.2012 Ст. Разина, 88-105

5 Гайсин Артѐм Александрович 31.07.2012 Спортивная, 4-129

6 Глухова Анна Леонидовна 17.02.2012 Спортивная, 59-71

7 Горьковой Степан Алексеевич 06.06.2012 Ст. Разина, 84а-57

8 Дашкова Анастасия Вадимовна 28.03.2012 Приморский, 21-180

9 Дулуб Артѐм Максимович 12.06.2012 Оптимистов, 7-28

10 Дунаев Никита Алексеевич 12.06.2012 Юбилейная, 85-208

11 Забродин Дмитрий Сергеевич 27.11.2012 Маршала Жукова, 52-123

12 Костенко Мирон Сергеевич 17.08.2012 Приморский, 23-114

13 Кулиева Мария Алексеевна 26.07.2012 Спортивная, 10-21

14 Леонов Семѐн Игоревич 01.02.2012 Спортивная, 16-30

15 Орел Анна Витальевна 03.02.2012 Приморский, 21-161

2.Утвердить план работы ЮИД на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).

3.Ответственность за работу ЮИД возложить на учителя ОБЖ Некрасова А.С.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Газизову О.Н.

Директор                                   Ю.С.Коняхина

С приказом ознакомлены:

Газизова О.Н.

Некрасов А.С.

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор

_________ Ю.С.Коняхина

План работы отряда ЮИД  на 2024-2025 учебный год

№

п/

п

Мероприятие  Участники
Сроки

проведения
Место проведения

1.
Оформление выставки книг, брошюр, памяток и

др. в школьной библиотеке
отряд ЮИД

в течение

года
библиотека

2.

Изучение методической литературы, работа с

газетой «ДДД», журналом «Путешествие на

зеленый свет», группа в контакте «TLT Центр по

профилактике ДДТТ» (Тольятти),«Областной

центр по профилактике ДДТТ (Самара), ЮИД

РФ, Электронный образовательный портала

«Дорога без опасности»,  группуProБезопасность,

официальные аккаунты ГИБДД У МВД России по

г. о.Тольятти в соцсетях

отряд ЮИД

 еженедельно,

в течение

года

каб. № 228

3.  Занятия по ПДД по программе «ЮИД»
отряд ЮИД

4 раза в

месяц

(программа

на 34 часа в

год)

каб. № 308

4.  Взаимодействие отряда и сотрудников

Госавтоинспекции (инспектор, закрепленный за

школой)
отряд ЮИД 1 раз в месяц

каб. № 228, 308

5.
Участие в профилактических акциях отряд ЮИД

1 раз в

квартал

социум

6.  Участие в дистанционных конкурсах по

профилактике ДДТТ
отряд ЮИД

в течение

года

каб. № 308

7.
Участие во Всероссийских акция по ПДД отряд ЮИД

в течение

года

социум

8.  Участие в праздновании Дня Знаний

учащиеся сентябрь Классные кабинеты

9.  Организационное заседание, определение состава

и структуры отряда. Выборы командира отряда,

его заместителя. Выбор актива. Изготовление

эмблемы, названия и девиза отряда. Подготовка

материалов для оформления стенда ЮИД.

отряд ЮИД сентябрь каб. № 308

10.  Заседание отряда ЮИД  ежемесячно каб. № 308

11.  Оформление стенда «Засветись», «Наш

микрорайон и основные маршруты безопасного

движения пешехода-школьника»;

учащиеся

школы
сентябрь  Рекреация лицея

12.  Участие в областной операции «Внимание:

дети!»,  в «Месячнике безопасности детей»

  учащиеся

школы,

отряд ЮИД

сентябрь
Рекреация лицея,

классные кабинеты

13.  Проведение часов информирования:

- Безопасность дорожного движения. Наиболее

опасные места для движения пешеходов в

микрорайоне школы.

- Элементы дорог. Дорожная разметка

- Дорожные знаки и их группы

учащиеся

школы,

отряд ЮИД

октябрь
рекреация школы,

классные кабинеты

14.  Организация и проведение соревнований по ПДД

«Мама, папа, я – знающая ПДД семья».

(отряд ЮИД)

1-4 классы
октябрь каб.  № 308

Разработка, изготовление  заданий.

15.  Мероприятия, посвященные Всемирному Дню

памяти жертв ДТП

  учащиеся

школы,

отряд ЮИД

ноябрь
рекреация лицея,

классные кабинеты

16.
Участие в школьном, районном этапах фестиваля

ЮИД (агитбригады)

  учащиеся

школы,

отряд ЮИД

ноябрь
актовый зал,

 классные кабинеты

17.
Организация просмотра видеофильмов по

Правилам дорожного движения

учащиеся

школы,
отряд ЮИД

1 раз в

четверть
актовый зал,

 классные кабинеты

18.  Линейки безопасности «Дорога БЕЗопасности».

Подготовка памяток для учащихся школы,

родителей « Осторожно, гололед!»

учащиеся

школы,
отряд ЮИД

декабрь
Средний спортзал

каб № 308

19.  Беседы по профилактике ДДТТ   «Дисциплина и

ДОРОГА»
учащиеся 4

классов
январь

классные кабинеты

20.  Час безопасности –викторина «Скрытые

опасности»
учащиеся

школы,
отряд ЮИД

февраль
классные кабинеты

21.  Творческая мастерская «Изготовление макетов

дорожных знаков», «Засветись» и др

учащиеся

школы,

отряд ЮИД

февраль

 Кабинет № 308

22.  Конкурс рисунков «Безопасный  велосипед и

самокат»

учащиеся

школы,

отряд ЮИД

март

кабинеты лицея

23.  Школьный этап  конкурса «Безопасное колесо»  учащиеся 2-5

классов,

отряд ЮИД

апрель

спортивный зал,

кабинеты лицея

24.  Акция «Безопасная дорога детям», «Безопасный

город», в День защиты детей

учащиеся

школы,

отряд ЮИД

апрель

классные кабинеты

25.  Подведение итогов работы отряда ЮИД

отряд ЮИД май

каб. 308

Ответственный за работу  ЮИД                                                         А.С.Некрасов

		2024-12-10T13:52:53+0400
	00 d8 58 4b 0b 04 ac 37 64
	Коняхина Юлия Станиславовна, директор